

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GUERRERO.



2021 - 2024

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS

ACTA DE LA VISITA AL SITIO DE REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS

ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA VISITA AL SITIO DE REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE ACUERDO A LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 38 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS.

1.- LUGAR Y FECHA

EN EL MUNICIPIO DE PUNGARABATO, GRO. SIENDO LAS 10:00 HORAS DE DÍA 02 DE FEBRERO DEL 2024, SE REUNIERON EN LAS OFICINAS DE AMINICIPALIDA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS DEL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPALIDA PUNGARABATO GRO. UBICADAS EN CALLE FRAY JUAN BAUTISTA PUNGARABATO GRO. UBICADAS EN CALLE FRAY JUAN BAUTISTA PUNGARABATO GRO. UBICADAS EN CALLE FRAY JUAN BAUTISTA PUNGARABATO GRO. LAS PERSONAS FÍSICA Y/O MORALES Y LOS SERVIDORES PÚBLICOS CUYOS NOMBRES, CARGOS FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON EL OBJETO DE LEVAR ACABO LA VISITA AL SITIO DE LOS TRABAJOS DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN BOULEVARD LÁZARO CÁRDENAS, TRAMO CANAL - JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ, DE LA LOCALIDAD DE TANGANHUATO, GRO..

2.- DIRIGE LA VISITA

PRESIDE EL ACTO EL C. ING. CRISTÓBAL SAUCEDO GARCÍA, DESIGNADO POR EL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PUNGARABATO, GRO. Y REPRESENTA EL ÁREA REQUIRENTE, QUIEN DIRIGIÓ EL RECORRIDO EN EL SITIO DONDE SE REALIZARÁN LOS TRABAJOS.

EL C. ING. CRISTÓBAL SAUCEDO GARCÍA. COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE:

- A).- AL SITIO DE REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS PODRÁN ASISTIR LOS INTERESADOS Y SUS AUXILIARES, ASÍ COMO AQUÉLLOS QUE AUTORICE LA CONVOCANTE.
- B).- LA VISITA AL SITIO ES OPTATIVA PARA LOS INTERESADOS. Y TIENE EL OBJETO QUE LOS LICITANTES CONOZCAN LAS CONDICIONES AMBIENTALES, ASÍ COMO LAS CARACTERÍSTICAS REFERENTES AL GRADO DE DIFICULTAD DE LOS TRABAJOS A DESARROLLAR Y SUS IMPLICACIONES DE CARÁCTER TÉCNICO.
- C).- LOS LICITANTES DEBERÁN INCLUIR EN SUS PROPOSICIONES UN ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN QUE CONOCEN LAS CONDICIONES Y CARACTERÍSTICAS ANTES CITADAS, POR LO QUE NO PODRÁN INVOCAR SU DESCONOCIMIENTO O SOLICITAR MODIFICACIONES AL CONTRATO POR ESTE MOTIVO.



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GUERRERO.



2021 - 2024

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS

D).- DURANTE LA VISITA SE EXHORTÓ A LA EMPRESA PARTICIPANTE PARA QUE HAGAN LAS VALORACIONES DE LOS ELEMENTOS QUE SE REQUIERAN PARA REALIZAR LOS TRABAJOS, ANALICEN LOS GRADOS DE DIFICULTAD Y REALICEN LAS INVESTIGACIONES QUE CONSIDEREN NECESARIAS. SOBRE LAS CONDICIONES LOCALES, AMBIENTALES, ASÍ COMO VALORAR LAS CARACTERÍSTICAS DEL GRADO DE DIFICULTAD DE LOS TRABAJOS A DESARROLLAR Y SUS IMPLICACIONES DE CARÁCTER TÉCNICO. Y EN SU CASO HAGAN LAS SOLICITUDES DE ACLARACIONES PERTINENTES.

E).- SE LES COMUNICÓ A LAS EMPRESA PARTICIPANTE QUE EN LA JUNTA ACLARACIONES QUE SE CELEBRARÁ TAL COMO SE ESTABLECIÓ LA OFICIO DE INVITACIÓN No. MPG/ INV/AD/2024/011 DE FECHA 29 DE ENERGO DE 2024, QUE SERA EL DÍA 02 DE FEBRERO DE 2024 A LAS 10:00 HORAS ATUNTAMIENTO LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS DE OSTITUCIONAL OFICINAMIENTO MUNICIPAL DE PUNGARABATO, GRO. CALLE PROPERTO JUAN BAUTISTA MOYA S/N. COLONIA CENTRO, CD. ALTAMIRANO, REGIDENCIA DONDE SE DARÁ CONTESTACIÓN A LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN CO QUE HAGA LA LICITANTE.

3.- FINAL.

LA PRESENTE ACTA SIRVE DE CONSTANCIA DE HABERSE LLEVADO A CABO LA VISITA AL SITIO DE REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS OBJETO DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN BOULEVARD LÁZARO CÁRDENAS, TRAMO CANAL - JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ, DE LA LOCALIDAD DE TANGANHUATO, GRO. CON LOS ASISTENTES CUYAS FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA.



ASÍ MISMO, SE HACE CONSTAR QUE AL TERMINO DE LA VISITA AL SITIO DE LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS, SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA A LOS PARTICIPANTES PRESENTES Y SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS AUSENTES EN LAS OFICINAS DE LA CONVOCANTE SITA EN LA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS DEL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PUNGARABATO, CALLE FRAY JUAN BAUTISTA MOYA S/N. COLONIA CENTRO, CD. ALTAMIRANO, GRO.

NO HABIENDO MAS ASUNTOS QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA SIGUIENTE VISITA AL SITIO DE REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO, AL MARGEN Y AL CALCE QUIENES EN ELLA INTERVINIERON.



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GUERRERO.



2021 - 2024

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS

POR EL AYUNTAMIENTO DE PUNGARABATO, GRO.



POR EL LICITANTE

	FIRMA
NOMBRE DE LOS LICITANTES	
PARKLIFE MANAGEMENT S.A. DE C.V. C. CLAUDIA EDITH ÁVILA ESCALANTE	Churchen